ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG THỦY________________

Số:        /UBND-QLĐT
V/v đề nghị sửa chữa đường
Tỉnh lộ 7 (Km5 +00 – Km7+00)
và Tỉnh lộ 15 đoạn Km9 –
Km12 (đoạn từ UBND xã Phú
Sơn đến dốc đá mài).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc___________________________________

Hương Thủy, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2024 của UBND thị
xã về Kế hoạch giải quyết kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 8, HĐND thị xã khóa
VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Theo đó:

- Cử tri xã Phú Sơn tiếp tục kiến nghị: “Tuyến đường Tỉnh lộ 25B đoạn qua
Thôn 4 và đường Tỉnh lộ 15 đoạn đường từ UBND xã Phú Sơn đến dốc Đá Mài do
phục vụ thi công cao tốc Cam Lộ - La Sơn nên hiện nay có nhiều điểm hư hỏng nặng.
Ý kiến này cử tri xã Phú Sơn đã ý kiến rất nhiều lần nhưng vẫn chưa được giải quyết,
đề nghị UBND thị xã kiến nghị UBND tỉnh khắc phục, sửa chữa kịp thời đảm bảo an
toàn cho người dân khi tham gia giao thông”.

- Cử tri phường Thủy Phương kiến nghị: Tuyến đường Dạ Lê dù đã được tu sửa
nhiều lần, tuy  nhiên hiện nay có một số điểm hư hỏng nặng gây mất an toàn giao
thông. Đề nghị UBND thị xã kiến nghị UBND tỉnh sớm khắc phục để người dân đi lại
được thuận tiện”

Liên quan đến kiến nghị của cử tri xã Phú Sơn, UBND thị xã đã đề nghị Sở Giao
thông vận tải xem xét sửa chữa tại Công văn số 1547/UBND ngày 19/6/2023 về việc
đề nghị sửa chữa các tuyến đường Tỉnh lộ trên địa bàn thị xã; Công văn số
1696/UBND-QLĐT ngày 28/6/2024 về việc đề nghị sửa chữa đường Tỉnh lộ 15 đoạn
Km9 – Km12 thuộc địa bàn xã Phú Sơn.

Đối với tuyến đường Tỉnh lộ 7, hiện nay đơn vị thi công đã sửa chữa đoạn từ
Km0+500 – Km5+00, còn lại một số vị trí vẫn còn hư hỏng cục bộ, nhất là đoạn từ
Km5+00 – Km7+00.

Để có cơ sở trả lời cử tri xã Phú Sơn và cử tri phường Thủy Phương tại kỳ họp
thứ 8, HĐND thị xã khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND thị xã kính đề nghị Sở
Giao thông vận tải xem xét, sớm có kế hoạch sửa chữa tuyến Tỉnh lộ 15 đoạn từ Km9
– Km12 và tiếp tục sửa chữa tuyến Tỉnh lộ 7 đoạn từ Km5 – Km7 nhằm đảm bảo an
toàn giao thông.

Vậy, UBND thị xã Hương Thủy kính đề nghị Sở Giao thông vận tải xem xét./.

Nơi nhận  :
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Phòng Quản lý đô thị;
- UBND phường Thủy Phương;
- UBND xã Phú Sơn;
- Lưu.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:53:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:53:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!